2019年度 第 9回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：2020年 1月28日（火）13：00～13：30

開催場所：東京病院 大会議室

出席委員：松井弘稔、古川宏、永井英明、椎名盟子、鈴川真穂、伊藤郁乃、小野瀬友子、

山田賢二、坂本秀宣、阿久津七光、中島修平、木戸宜子

欠席委員：稲生和彦

新規申請

1. No.462（190046）リウマチ科 當間 重人

研究課題名 日本における関節リウマチ患者の現状と問題点を全国的に継続

的に明らかにするための共同臨床研究

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認